

NASZA GAZETA

BEMOWA - BIELAN - OCHOTY - URSUSA
WŁOCH - WOLI - ŻOLIBORZA

25 CZERWCA 2020 NR 6
BEZPŁATNY DWUTYGODNIK

Bemowska Biblioteka Publiczna

Tu przeczytamy e-prasę

Tego jeszcze nigdzie nie było. Bemowska Biblioteka Publiczna uruchomiła zupełnie nową e-usługę. Czytelnicy mogą przeglądać prasę na swoich urządzeniach mobilnych – telefonie, tablecie czy komputerze. Do dyspozycji jest 15 tytułów, z czego każdy posiada od 2 do 10 egzemplarzy.

E-prasę mogą wypożyczać wszyscy użytkownicy Biblioteki Publicznej, którzy posiadają aktywne konto biblioteczne. Ilość wypożyczonych egzemplarzy e-prasy zależy od limitu konta. Obecnie dostępne tytuły to: Auto Świat, Dziennik Gazeta Prawna, Fakt, FOCUS, Forum, Gazeta Wyborcza, Moje Mieszkanie, Mój Piękny Ogród, Newsweek Polska, Polityka, Przegląd Sportowy, Sieci, Tygodnik Do Rzeczy, Tygodnik Powszechny, Viva!, Zwierciadło. Wypożyczać e-prasę można

na 2 dni. Następnie użytkownik jest zobowiązany do skasowania pliku.

E-prasa została zaprojektowana wyjątkowo nowoczesnie. Widok dostosowany jest do każdego urządzenia mobilnego. Na swojej przeglądarce internetowej Czytelnik ma do niej szybki dostęp. Z boku strony znajduje się podgląd na pozostałe. Podczas przeglądania można usłyszeć nawet dźwięk przeglądania stron, a ich wielkość – skalować, co z pewnością stanowi duże ułatwienie dla osób słabo widzących. Obecnie największe zainteresowanie zyskały tygodniki i miesięczniki.

Najnowsze wydania e-prasy są wprowadzane o poranku. Każdy tytuł posiada od 2 do 10 egzemplarzy, a w miarę upływu czasu bibliotekarze będą dopasowywać liczbę egzemplarzy do potrzeb Czytelników.

Powiększamy księgozbiór

Dobłą wiadomością dla czytelników na Bemowie ma dzielnica Biblioteka Publiczna, bowiem od 15 czerwca zwiększyła księgozbiór do wypożyczeń. Przygotowane zostały dwa księgozbiory – beletrystyczny i popularnonaukowy. Łącznie to ponad 9 tysięcy pozycji książkowych.

Ze względu na ograniczenie miejsca wiążące się z zakupami nowości bemowskie placówki biblioteczne przekazały część książek do magazynów. Dzięki temu książki te pozostają dostępne dla Czytelników. Pozycje z magazynów można zamawiać poprzez katalog Biblioteki i odbierać w wybranej placówce w ramach funkcjonującej już usługi „omnis, omnia, ubique”. Rozwiązanie to stwarza możliwość oddania wypożyczonych pozycji w dowolnej placówce bibliotecznej na Bemowie oraz odbierania zamówień, rezerwacji z różnych

placówek w jednej, najbardziej dogodnej lokalizacyjnie. – *Transport zbiorów trwa już od ubiegłego roku. Żadna biblioteka w Polsce nie wdrożyła takiego rozwiązania* – mówi kierownik działu gromadzenia i opracowania zbiorów Marcin Oyrzanowski.

Przygotowane zostały dwa magazyny zawierające księgozbiór beletrystyczny, tj. 6120 pozycji, w których znajdują się głównie powieści, oraz księgozbiór popularnonaukowy, zawierający 3058 pozycji, w tym książki popularnonaukowe, albumy, wydawnictwa encyklopedyczne czy poradniki. W magazynie tym znajduje się też bogaty zbiór książek dotyczących malarstwa i sztuki.

Zwrócone przez Czytelników książki zgodnie z procedurą trafiają do kwarantanny, podobnie jak z innych placówek, po czym następnie powrócą do magazynu.

Wakacje z filmami

Czy w Twoim domu może się znaleźć plejada filmów polskich reżyserów? Holland, Wajda, Kieślowski, Polański, Krauze, Żalowski, Machulski, Szumowski, Smarzowski, Komasa – z pewnością nazwiska nie są Wam obce. Wszyscy słyszeliśmy o osiągnięciach naszych polskich reżyserów, ale czy oglądaliśmy wszystkie ich filmy? Czy udało się Wam poznać wybitny talent naszych znanych artystów?

W zbiorach filmowych Bemowskiej Biblioteki Publicznej znajdują się filmy polskich reżyserów. Prezentując ich tytuły pragniemy zachęcić naszych Czytelników do korzystania ze zbiorów, zwłaszcza teraz kiedy zbliżają się waka-

cje, a wielu z nas, ze względu na sytuację pandemiczną, weryfikuje swoje wakacyjne plany. Warto wykorzystać ten czas, by nadrobić zaległości. Już od czerwca (co tydzień) na www.bibliotekabemowo.pl prezentowana będzie filmografia kolejnych wybitnych reżyserów, których realizacje dostępne są w bibliotece.

Wśród filmów znajdują się znane tytuły, zarówno nominowane do wielu nagród, jak również nagradzane w Polsce i na całym świecie. W zbiorach można znaleźć także i te z początków kariery twórców, jak również reżyserowane niedawno. Już dziś zachęcamy do wybrania tytułu i zarezerwowania go już dziś!